102 Ως δὲ ταῦτα ἤκουσε Δημάροπος, ἔλεγε τάδε· „Βα-  
 „σιλεῦ, ἐπειδὴ ἀληθῆν διαχοησαθεὶς πάντως με κε-  
 „λεύεις, ταῦτα λέγοντα τὰ μὴ φευδόμενός τις ὑστε-  
 „ρον ὑπὸ σεῦ ἀλάσσεται· τῇ Ἐλλάδι πενή μὲν αἱεί κο-

*qui mihi in colloquium veniunt, audio, ex ea  
 civitate es, quae nec minima est nec infirmissima.  
 Nunc ergo hoc dic mihi, an Graeci ausuri sint  
 manus contra me tollere? Nam, ut euidem existimo, ne universi quidem Graeci et reliqui ad occi-  
 dentem habitantes homines, si vires suas cuncti  
 coniungerent, pares forent ad mihi resistendum,  
 nisi prorsus inter se fuerint concordes. At cupio  
 tamen etiam ex te. quid sit quod de hoc dicas,  
 cognoscere. Cui ita interroganti Demaratus respon-  
 dit: Utrum, Rex, ex veritate tibi dicam, an ad  
 gratiam? Et ille iussit eum ex veritate dicere, nihilo  
 enim minus illum ob id sibi acceptum fore, quam  
 antea fuisse. (102.) His auditis, Demaratus: Rex,  
 inquit, quoniam ex rei veritate me loqui iubes,  
 eaque dicere quae non mentitum me esse posthac*

5 „τε σύντροφός ἐστι· ἀρετὴ δὲ ἐπακτός ἐστι, ἀπὸ τε σο-  
„φίης κατεργασμένη καὶ γόμου ισχυροῦ· τῇ διαχρεω-  
„μένῃ η Ἐλλάς, τὴν τε πενήν αἰπαρινέται καὶ τὴν δε-  
„σποσύνην. αἰνέω μὲν νῦν πάντας Ἐλληνας τοὺς περὶ  
„κείνους τοὺς Δωρικοὺς χώρους οἰκημένους· ἔρχομαι δὲ  
10 „λέξων οὐ περὶ πάντων τούσδε τοὺς λόγους, ἀλλὰ περὶ  
„Λακεδαιμονίων μούνων· πρῶτα μὲν, ὅτι οὐκ ἐστι ὄκως  
„κοτὲ σους δέξονται λόγους δουλοσύνην Φέροντας τῇ Ἐλ-  
„λαδὶ· αὐτὶς δὲ, ὡς αὐτιώσονται τοι ἐσ μάχην, καὶ ἦν  
„οἱ ἄλλοι Ἐλληνες πάντες τὰ σὰ Φρονέωσι. αἰρθμοῦ  
15 „δὲ πέρι, μὴ πύθῃ ὅσοι τινὲς ἔοντες ταῦτα ποιέειν οἷοι  
„τέ εἰσι· ἦν τε γὰρ τύχωσι ἔξεστρατευμένοι χίλιοι, οὐ-  
„τοι μαχῆσονται τοι, ἦν τε ἐλάσσονες τουτέων, ἦν τε καὶ  
„πλεῦνες.“ Ταῦτα ἀκούσας Ξέρξης, γελάσας ὥφη 103

*deprehendar, morem tibi geram. In Graecia ab omni quidem aetate paupertas habitavit: accessit vero virtus, sapientiae et legis validae filia, qua utens Graecia et paupertatem abigit et dominatum. Et laudo quidem Graecos omnes circa terras illas Doricas habitantes: nec vero de cunctis nunc Graecis verba faciam, sed de solis Lacedemoniis: quos, primum, dico nequaquam accepturos esse tuas conditiones, servitutem Graeciae proponentes; deinde, obviam illos tibi ituros aio in pugnam, etiamsi alii omnes Graeci tecum sentinent. Ad numerum autem quod adtinet, noli quare rere quot sint numero, qui hoc facturi sint: nam sive mille fuerint qui in aciem prodeant, hi tecum congregentur, sive his pauciores, sive plures. (103.) Quibus auditis, ridens Xerxes ait: Dema-*